
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                      

         Ústí nad Labem 3. února 2022 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Oprava a 
rekonstrukce osvětlení na zimním stadionu“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 2. 2. 2022 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Oprava a rekonstrukce 
osvětlení na zimním stadionu“, uveřejněnou dne 7. 1. 2022 na profilu zadavatele. Zadavatel 
v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka: 

Dobrý den paní Magistro, 
 
Mohla by jste mi prosím pomoci - po prostudování zadávací dokumentace k VZ – Oprava a 
rekonstrukce osvětlení na zimním stadionu Ústí nad Labem, bych se jen ráda ujistila, že rozumím 
dobře Technické kvalifikaci a to předložení seznamu významných staveb: 
 
Technická kvalifikace  
Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 
předložením:  
a) seznamu dodávek poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení 
včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 
dodávek;  
Přílohou seznamu významných dodávek musí být:  
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly dodávky poskytnuty 
veřejnému zadavateli,  
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytnuty jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo  
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  
Osvědčení musí být podepsaná osobami oprávněnými jednat jménem či za osobu, která 
osvědčení vydává.  
V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel toto:  
 
Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu seznam 
významných dodávek alespoň v rozsahu nejméně 1 dodávky stejného, popř. obdobného 
charakteru (vnitřní osvětlení ledové hrací plochy zimního stadionu) plněná na základě smlouvy, 
přičemž hodnota plnění na základě této smlouvy dosáhla min. 2 000 000,-Kč bez DPH.  
Zároveň kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu 
seznam významných dodávek alespoň v rozsahu nejméně 2 dodávky stejného popř. obdobného 
charakteru (osvětlení vnitřních prostor) plněné na základě smluv, přičemž hodnota plnění na 
základě těchto smluv dosáhla min. 2 850 000,-Kč bez DPH za každou jednotlivou zakázku. 
 
Je dostačující pokud dodavatel předloží 1 dodávku stejného popř. obdobného charakteru týkající 
se vnitřního osvětlení ledové hrací plochy zimního stadionu? 
Nebo musí předložit 3 dodávky? (1x osvětlení ZS v hodnotě 2 mil. Kč + 2x osvětlení vnitřních 
prostor v hodnotě 2 850 000 Kč)? 
Děkuji za vysvětlení. 



2 

 

 
 
 

 

 

Odpověď zadavatele: 

Dodavatel musí v rámci technické kvalifikace předložit seznam min. tří dodávek, tj. min. jedné 
dodávky na vnitřní osvětlení ledové hrací plochy zimního stadionu a min. dvou dodávek osvětlení 
vnitřních prostor, tak, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci. 
 
 
 

 
 
 
       

     Mgr. Kateřina Lysáková, v.r. 
                                                               pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 

  právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


